

OBRAS PÚBLICAS NA RMVALE

SITUAÇÃO DAS OBRAS EM ANDAMENTO

| | | |
|---|-----|----------|
| Em execução: | 184 | (30,67%) |
| Prestação de Contas Aprovada: | 150 | (25%) |
| Concluídas: | 113 | (18,83%) |
| Em obras: | 66 | (11%) |
| Aguardando Prestação de Contas: | 29 | (4,83%) |
| Prestação de Contas Aprovada com Ressalvas: | 17 | (2,83%) |
| Prestação de Contas enviada para Análise: | 14 | (2,33%) |
| Ação Preparatória: | 8 | (1,33%) |
| Em licitação de obra: | 4 | (0,67%) |
| Em contratação: | 4 | (0,67%) |
| Prestação de Contas em Análise: | 3 | (0,50%) |
| Prestação de Contas Concluída: | 3 | (0,50%) |
| Em execução de projeto: | 2 | (0,33%) |
| Prestação de Contas Iniciada Por Antecipação: | 2 | (0,33%) |
| Prestação de Contas Comprovada em Análise: | 1 | (0,17%) |

FONTE DE RECURSOS (MINISTÉRIOS E ÓRGÃOS FEDERAIS)

| | |
|--|-------------------|
| Cidades: | R\$ 1,96 bilhão |
| Minas e Energia: | R\$ 1,80 bilhão |
| Transportes: | R\$ 840,2 milhões |
| Educação: | R\$ 60,8 milhões |
| Saúde: | R\$ 44,9 milhões |
| Turismo: | R\$ 43,7 milhões |
| Esporte: | R\$ 42,5 milhões |
| Integração Nacional: | R\$ 8,9 milhões |
| Cultura: | R\$ 7,09 milhões |
| Iphan: | R\$ 6,03 milhões |
| Desenvolvimento Social: | R\$ 6,02 milhões |
| Comando Aeronáutica: | R\$ 1,77 milhões |
| Tecnologia: | R\$ 2,18 milhões |
| Fundo Nacional de Saúde: | R\$ 2,15 milhões |
| ANA: | R\$ 1,5 milhão |
| Agricultura: | R\$ 1,4 milhão |
| Sec. Especial de Política para Mulheres: | R\$ 411,9 mil |
| Orçamento prefeitura: | R\$ 33 milhões |

PRAZO DAS OBRAS EM ANDAMENTO

| | | |
|------------------|-----|----------|
| Obras em atraso: | 230 | (47,13%) |
| Podem atrasar: | 226 | (46,31%) |
| Em dia: | 30 | (6,15%) |
| Rescisão: | 1 | (0,20%) |
| Suspensas: | 1 | (0,20%) |

| | |
|------------------------------|-----|
| Total de obras: | 698 |
| Total de obras canceladas: | 97 |
| Total de obras em andamento: | 600 |
| Total de obras suspensas: | 1 |

OBRAS EM ANDAMENTO POR PROGRAMA

| | | |
|----------|-----|----------|
| Sincov: | 399 | (66,49%) |
| PAC: | 158 | (26,34%) |
| Avançar: | 43 | (7,17%) |

| | |
|-------------------------------------|------------------|
| Valor total das obras: | R\$ 4,87 bilhões |
| Valor total das obras canceladas: | R\$ 52,5 milhões |
| Valor total das obras em andamento: | R\$ 4,82 bilhões |

TOP 10 DAS CIDADES POR VALOR

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

| | |
|--------|-----------------|
| Obras: | 55 |
| Valor: | R\$ 1,65 bilhão |

TAUBATÉ

| | |
|--------|--------------------|
| Obras: | 38 |
| Valor: | R\$ 749,77 milhões |

UBATUBA

| | |
|--------|--------------------|
| Obras: | 42 |
| Valor: | R\$ 595,92 milhões |

CARAGUATATUBA

| | |
|--------|--------------------|
| Obras: | 29 |
| Valor: | R\$ 574,60 milhões |

JACAREÍ

| | |
|--------|--------------------|
| Obras: | 57 |
| Valor: | R\$ 521,53 milhões |

SÃO SEBASTIÃO

| | |
|--------|--------------------|
| Obras: | 37 |
| Valor: | R\$ 388,27 milhões |

PINDAMONHANGABA

| | |
|--------|--------------------|
| Obras: | 38 |
| Valor: | R\$ 147,24 milhões |

GUARATINGUETÁ

| | |
|--------|-------------------|
| Obras: | 26 |
| Valor: | R\$ 41,69 milhões |

CAMPOS DO JORDÃO

| | |
|--------|-------------------|
| Obras: | 31 |
| Valor: | R\$ 18,09 milhões |

LORENA

| | |
|--------|-------------------|
| Obras: | 43 |
| Valor: | R\$ 17,65 milhões |

TOP 10 DAS OBRAS CONCLUÍDAS

| | |
|--------------------------|--------|
| Santo Antônio do Pinhal: | 85,71% |
| Lavrinhas: | 75% |
| Arapeí: | 75% |
| Roseira: | 72,73% |
| Cunha: | 70% |
| Silveiras: | 66,67% |
| Queluz: | 57,14% |
| Redenção da Serra: | 55,56% |
| Igaratá: | 54,55% |
| Lagoinha: | 50% |

TOP 10 DAS OBRAS CANCELADAS

| | |
|-----------------------|--------|
| Bananal: | 60% |
| Areias: | 50% |
| Ilhabela: | 37,93% |
| Lagoinha: | 37,50% |
| Monteiro Lobato: | 33,33% |
| São José do Barreiro: | 33,33% |
| Aparecida: | 31,25% |
| Jambeiro: | 28,57% |
| Queluz: | 28,57% |
| São Bento do Sapucaí: | 27,27% |

TOP 10 DAS OBRAS EM EXECUÇÃO

| | |
|---------------------|--------|
| Paraibuna: | 66,67% |
| Santa Branca: | 62,50% |
| Cachoeira Paulista: | 60% |
| Tremembé: | 60% |
| Ubatuba: | 59,52% |
| Potim: | 57,14% |
| Taubaté: | 55,26% |
| Caçapava: | 50% |
| Canas: | 50% |
| Piquete: | 50% |

